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ANNOTATION: 
Ushbu maqola markazlashgan rejalashtirilgan iqtisodiyotdan 
bozorga asoslangan iqtisodiyotga o'tayotgan mamlakatlar 
duch keladigan murakkab muammolarni o'rganadi. U ettita 
asosiy muammoni - iqtisodiy beqarorlik, ishsizlik, 
institutsional zaifliklar, moliyaviy bozorlarning yo'qligi, 
madaniy qarshilik, savdo nomutanosibligi va atrof-muhit 
muammolari - ularning har biri o'tish jarayoniga sezilarli 
darajada to'sqinlik qilishi mumkinligiga e'tibor qaratadi. 
Muallif barqaror pul-kredit siyosati, mustahkam institutlar, 
ijtimoiy xavfsizlik tarmoqlari va moliya bozorini rivojlantirish 
zarurligini ta'kidlab, maqsadli echimlarni taklif qiladi. Bundan 
tashqari, madaniy moslashuvchanlikni rivojlantirish va atrof-
muhitni muhofaza qilish muvozanatli, barqaror o'tishning 
muhim tarkibiy qismlari sifatida ta'kidlanadi. Maqola yanada 
yumshoq va barqaror iqtisodiy o'zgarishlarni osonlashtirish 
uchun ichki siyosatdagi islohotlarni xalqaro yordam bilan 
birlashtirgan yaxlit yondashuv tarafdori. 
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Kirish 
Markazlashtirilgan rejali iqtisodiyotdan 

bozorga yo‘naltirilgan iqtisodiyotga o‘tish 
ko‘plab mamlakatlar, ayniqsa Sharqiy 
Yevropa, Markaziy Osiyo, Afrika va Lotin 
Amerikasining bir qismi uchun murakkab yo‘l 
bo‘ldi. Ko'pincha muhim siyosiy, ijtimoiy va 
iqtisodiy o'zgarishlarni o'z ichiga olgan bu 
o'zgarish ko'plab muammolarni keltirib 
chiqardi. Barqaror, farovon bozor 
iqtisodiyotiga erishish uchun bu to‘siqlarni 
tushunish va samarali yechimlarni izlash 
zarur. 

Iqtisodiy beqarorlik va 
giperinflyatsiya 

Muammo: Ko'pgina o'tish davri 
mamlakatlari duch keladigan bevosita 
muammolardan biri bu iqtisodiy 
beqarorlikdir. Hukumat nazorati olib 
tashlanishi bilan narxlar tez-tez ko'tarilib, 
giperinflyatsiyaga olib keladi. Fuqarolar o‘z 
valyutasiga ishonchini yo‘qotishi, xarid 
qobiliyati esa keskin tushib ketishi, keng 
qashshoqlik va qiyinchiliklarni keltirib 
chiqarishi mumkin. 

Yechim: Inflyatsiyaga qarshi kurashish 
uchun o‘tish davridagi iqtisodlar yaxshi pul-
kredit siyosati va fiskal intizomga muhtoj. 
Mustaqil markaziy bankni tashkil etish pul 
massasini tartibga solish va valyuta kursini 
barqarorlashtirishga yordam beradi. Bundan 
tashqari, barqarorlashtirish fondini joriy etish 
yoki XVF yoki Jahon banki kabi xalqaro 
tashkilotlardan moliyaviy yordam olish o'tish 
davrida iqtisodiyotga bosimni yumshatishga 
yordam beradi. 

Ishsizlik va ijtimoiy tengsizlik 
Muammo: Davlat korxonalari (DKS) 

xususiylashtirilganligi sababli ko‘plab 
ishchilar ishsiz qolishadi. Ishsizlikning keskin 
o'sishi og'ir ijtimoiy oqibatlarga olib kelishi 
mumkin, chunki ko'plab fuqarolar bozor 
iqtisodiyotining raqobatdosh tabiatiga tayyor 
emas. Tengsizlik keskin ortib, ijtimoiy 
tartibsizliklarga olib kelishi mumkin bo'lgan 
boylik bo'shlig'ini keltirib chiqarishi mumkin. 

Yechim: Hukumatlar ko‘chirilgan 
ishchilarga yangi ish topishda yordam berish 

uchun ishsizlik bo‘yicha nafaqa va qayta 
tayyorlash dasturlari kabi ijtimoiy xavfsizlik 
tarmoqlarini amalga oshirishi mumkin. Xorijiy 
investitsiyalarni rag‘batlantirish, kichik va 
o‘rta korxonalarni (KO‘B) qo‘llab-quvvatlash 
xususiylashtirishning salbiy ta’sirini 
yumshatishda ish o‘rinlarini yaratish va 
tadbirkorlikni rivojlantirishga yordam beradi. 

Institutsional zaifliklar va 
korruptsiya 

Muammo: Bozor iqtisodiyoti 
mustahkam institutsional asosga, jumladan, 
huquqiy tizimlar, mulkiy huquqlar va nazorat 
qiluvchi organlarga tayanadi. Iqtisodiyot 
o‘tish davridagi mamlakatlarda bu institutlar 
ko‘pincha rivojlanmagan bo‘lib, bu 
korruptsiyaga, huquqiy himoyaning yetarli 
darajada yo‘qligiga va shartnomalar 
ijrosining kuchsizligiga olib kelishi mumkin. 

Yechim: Muvaffaqiyatli o‘tish uchun 
institutlarni mustahkamlash muhim 
ahamiyatga ega. Shaffof boshqaruv 
amaliyotini yo‘lga qo‘yish, sudlar 
mustaqilligini takomillashtirish va 
korrupsiyaga qarshi kurash idoralarini tashkil 
etish davlat institutlariga ishonchni 
mustahkamlashga yordam beradi. Xalqaro 
hamkorlik va rivojlangan davlatlarning yo'l-
yo'riqlari ham samarali institutsional asosni 
yaratishga yordam berishi mumkin. 

Moliyaviy bozorlar va kapitalning 
etishmasligi 

Muammo:O‘tish davridagi iqtisodlar 
ko‘pincha rivojlanmagan moliyaviy 
bozorlarga ega bo‘lib, biznes uchun kredit va 
investitsiyalardan foydalanishni 
qiyinlashtiradi. Funktsional bank tizimlarisiz 
kapital oqimlari cheklangan bo'lib, iqtisodiy 
o'sish va innovatsiyalarni bo'g'ib qo'yadi. 

Yechim: Moliyaviy bozorlarni 
rivojlantirish muhim. Hukumatlar kuchli bank 
tizimlarini yaratishga, fond bozorlarining 
o'sishini rag'batlantirishga va investorlarni 
himoya qilish uchun qonunlar qabul qilishga 
e'tibor qaratishlari mumkin. Xalqaro moliya 
institutlari va xorijiy investorlar bilan 
hamkorlik ham barqaror moliyaviy muhitni 
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rivojlantirish uchun zarur kapital va tajribani 
taqdim etishi mumkin. 

Madaniy va tuzilmaviy qarshilik 
Muammo: Ko‘p hollarda bozor 

iqtisodiyotiga o‘tayotgan jamiyatlar davlat 
tomonidan boshqariladigan tizimga o‘rganib 
qolgan, bunda fuqarolar davlat tomonidan 
ish bilan ta’minlangan, uy-joy va xizmatlarga 
tayanadi. Shaxsiy tashabbus va raqobatga 
asoslangan tizimga moslashish madaniy 
qarshilikka duch kelishi, o'tishni 
sekinlashtirishi mumkin. 

Yechim: Taʼlim va jamoatchilikni 
xabardor qilish kampaniyalari bozorga 
yoʻnaltirilgan qadriyatlarga madaniy oʻtishni 
rivojlantirishga yordam beradi. Hukumatlar 
biznesni boshlash uchun treninglar, grantlar 
va imtiyozlar berish orqali tadbirkorlikni 
rivojlantirishi mumkin. Xalqaro tashkilotlar va 
biznes bilan hamkorlik fuqarolarga yangi 
iqtisodiy modelni qabul qilishda yordam 
berish uchun namuna va resurslarni taqdim 
etishi mumkin. 

Savdo balansining buzilishi va 
importga qaramlik 

Muammo: Iqtisodiyotlar ochilishi bilan 
ular savdo nomutanosibligini boshdan 
kechirishi mumkin, chunki mahalliy sanoatlar 
xorijiy tovarlar bilan raqobatlasha olishi 
mumkin. Bu importga qaramlik va sezilarli 
savdo kamomadiga olib kelishi mumkin, 
mahalliy iqtisodiyotni zaiflashtiradi. 

Yechim: Mahalliy sanoatni qo‘llab-
quvvatlash siyosati, masalan, subsidiyalar 
berish, o‘qitish va kredit olish kabilar mahalliy 
iqtisodiyotni mustahkamlashi mumkin. 
Eksport strategiyalarini ishlab chiqish va 
boshqa mamlakatlar bilan savdo 
sherikliklarini shakllantirish ham savdo 
taqchilligini muvozanatlash va yanada 
barqaror iqtisodiy tuzilmani yaratishga 
yordam beradi. 

Ekologik muammolar 
Muammo: Iqtisodiyotni o'tish davridagi 

mamlakatlardagi iqtisodiy islohotlar tez-tez 
tez sanoatlashtirish va o'sishni, ba'zan esa 
atrof-muhitni muhofaza qilish hisobiga 
birinchi o'ringa qo'yadi. Bu atrof-muhitning 

ifloslanishi, o'rmonlarning kesilishi va 
iqtisodiyotning uzoq muddatli barqarorligiga 
tahdid soladigan boshqa ekologik 
muammolarga olib kelishi mumkin. 

Yechim: Atrof-muhit siyosatini o'tish 
jarayoniga integratsiya qilish muhim 
ahamiyatga ega. Hukumatlar yashil sanoatni 
rivojlantirishni rag'batlantirishi va zararni 
kamaytirish uchun atrof-muhitni muhofaza 
qilish qoidalarini qo'llashi mumkin. Qayta 
tiklanadigan energiya loyihalari va tabiatni 
muhofaza qilish dasturlari kabi ekologik 
tashabbuslarni xalqaro qo'llab-quvvatlash 
ham qimmatli resurslar va tajribalarni taqdim 
etishi mumkin. 

Xulosa 
Bozor iqtisodiyotiga o'tish ko'plab 

muammolarni keltirib chiqaradi, ammo 
strategik rejalashtirish va xalqaro yordam 
bilan bu muammolarni hal qilish mumkin. 
Asosiy yechimlar iqtisodiyotni 
barqarorlashtirish, kuchli institutlarni barpo 
etish, moliya bozorini rivojlantirish, madaniy 
siljishlarni rag‘batlantirish, ijtimoiy, ekologik 
va savdo muammolarini hal etishni o‘z ichiga 
oladi. Ushbu o'zgarishlarni amalga 
oshirayotgan mamlakatlar uchun iqtisodiy 
o'sishni ham, ijtimoiy farovonlikni ham 
hisobga oladigan muvozanatli yondashuv 
uzoq muddatli muvaffaqiyat uchun juda 
muhimdir. 
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